

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Pró-Reitoria de Graduação Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Alfenas/MG - CEP 37130-001 Fone: (35) 3701-9152 | grad@unifal-mg.edu.br



UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS – UNIFAL-MG COLEGIADO DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO RESOLUÇÃO Nº 024, DE 20 DE JUNHO DE 2018

(Resolução referendada pelo Colegiado da Pró-Reitoria de Graduação em sua 262ª reunião, realizada em 11/7/2018).

O Pró-Reitor Adjunto de Graduação e Presidente do Colegiado da Prograd, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve, *ad referendum* de seu colegiado:

Art. 1º Aprovar a alteração do Calendário Acadêmico dos Cursos de Graduação da UNIFAL-MG para o ano letivo de 2018, com relação às datas de publicação de edital, período de inscrição, resultado e interposição de recurso referentes aos editais de vagas ociosas, tendo em vista a necessidade de atualização dos procedimentos inerentes ao sistema de inscrições. As novas datas deverão ser publicadas no Calendário Acadêmico.

Art. 2º Determinar que a alteração seja consolidada nas Resoluções nº 091/2017, nº 092/2017 e nº 093/2017, do Colegiado da Prograd, que aprovaram, respectivamente, os Calendários Acadêmicos dos *Campi* de Alfenas, Poços de Caldas e Varginha.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no quadro de avisos da Pró-Reitoria de Graduação.

Diego Duarte Ribeiro Presidente do Colegiado da Pró-Reitoria de Graduação